

HSN-AU § 85 Redovisning av uppdrag. Redogörelse för investeringsbehovet för laboratorieverksamheten på Visby lasarett

Ärendenummer: HSN 2021/333

Arbetsutskottets förslag till hälso- och sjukvårdsnämnden

- Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar att ta emot informationen och lägga den till handlingarna.

Sammanfattning

Laboratorieverksamheten på Visby lasarett har under en längre tid varit i behov av omfattande utbyte av utrustning och IT-system. Genom en ökad investeringspott och prioritering av laboratorieverksamhetens behov har nu investeringsgapet som funnits minskats. Cirka 20 procent av investeringspotten avsatt för medicinskteknisk utrustning har mellan åren 2020-2023 investerats i laboratorieverksamhetens behov. Detta motsvarar cirka 17 miljoner. Laboratorieverksamheten är en mycket utrustningsintensiv verksamhet där också utveckling av analysmöjligheter och utveckling av instrument går fort. Detta gör att verksamheten även fortsatt kommer att ha stora behov av återanskaffningar och nyanskaffningar av analysutrustning.

Önskvärt vore att, som i många andra fall, ha möjlighet att genomföra samordnade upphandlingar tillsammans med Karolinska Universitetssjukhusets laboratorium (KUL), som är den organisation inom Region Stockholm som ansvarar för upphandling av utrustning till den typen av verksamhet, dock inte för fyslab eller vattenlabbens verksamheter. Det skulle också möjliggöra att verksamheten i Visby och verksamheten i Stockholm skulle ha samma instrument och system, vilket skulle underlätta mycket i verksamheterna. Detta har dock ännu inte varit möjligt.

När de upphandlingar och investeringar som nu planeras för 2023 och 2024 är genomförda är förvaltningens bedömning att laboratorieverksamheten till del har en ny och modern utrustning men att för delar av verksamheten återstår stora behov. Utrustningen bedöms ha en livslängd på mellan 5 och 10 år vilket gör att delar av utrustningen inom kort är i behov av utbyte igen, vilket också till del återspeglas i investeringsplanen.

Förvaltningens investeringsplan ger en överblick över kommande investeringar samt de delar som ännu inte planerats in och där utredning fortfarande pågår. De bedömda uppgifterna i investeringsplanen, såväl årtal som investeringsutgift kommer sannolikt delvis att ändras allt eftersom närmare utredningar genomförs. Laboratorieverksamhetens investeringar behöver också prioriteras bland andra verksamheters behov.

Bedömning

Förvaltningens bedömning är att det investeringsgap som laborativ verksamheten lidit av under ett antal år har minskats ner, främst inom kemlab och transfusionsmedicin, men att verksamheten fortsatt har ett omfattande investeringsbehov under kommande år. Ett närmare samarbete med KUL för att möjliggöra samordnade upphandlingar av utrustning är prioriterat. Detta för att kunna dra nytta av kompetensen som finns i Stockholm och samtidigt ha möjlighet att investera i samma utrustning och system som finns där. Att ha samma utrustning och system som KUL är också personalbesparande genom att överföringar av information, provsvar med mera kan ske med automatik istället för med manuell hantering.

Ärendets behandling under mötet

Yvonne Skovshoved, beställarchef, och *Marie Loob*, hälso- och sjukvårdsdirektör, föredrar ärendet.

Yrkande

Ordföranden Filip Reinbag (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Ordföranden finner bifall till yrkandet.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse hälso- och sjukvårdsförvaltningen daterad 2023-08-28